

Số: 56 /KH-MNS4

Nam Định, ngày 14 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học 2026 - 2027

I. NHỮNG CĂN CỨ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ GDĐT Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1526/SGDĐT-GDTrH V/v hướng dẫn huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 các trường Tiểu học và tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS năm học 2026-2027.

2. Căn cứ thực tiễn

a) Về cơ sở vật chất

- Diện tích toàn trường cả 2 khu là: 1.319,8 m², cả hai khu của nhà trường có hàng rào bảo vệ đảm bảo an toàn về CSVC và con người. Trong đó khu A có 6 phòng học, khu B có 5 phòng học.

- Trường có hệ thống bếp ăn được sắp xếp theo quy trình bếp 1chiều, sử dụng 100% hệ thống bếp ga công nghiệp, đầy đủ đồ dùng phục vụ cho công tác nuôi dưỡng, vệ sinh - chăm sóc trẻ.

- Trang thiết bị cho dạy và học:

+ Số máy vi tính: 6 chiếc (Nối mạng 6 máy).

+ 10/10 nhóm lớp có ti vi kết nối internet, đủ đồ dùng cá nhân cho trẻ.

+ 3 lớp 5 tuổi có khoảng 85-90% đồ dùng tối thiểu.

+ Lớp NT, 3T, 4T có từ 60% - 65% đồ dùng tối thiểu.

b) Đội ngũ

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 30 người :

+ Cán bộ quản lý: 03 ; Đại học 03

+ Giáo viên: 19 (Biên chế: 19, ĐH : 17, CĐ : 02;)

+ Nhân viên: 08 người (01 nhân viên KT biên chế: ĐH, 04 bảo vệ hợp đồng, 03 nhân viên nấu ăn hợp đồng)

- Chi bộ Đảng: 01 (số đảng viên: 15)

- Chi đoàn TNCSHCM: 01 (số đoàn viên: 14)

c) Số lớp, số trẻ hiện có tại trường

Số lớp: 10 nhóm/lớp (trong đó nhóm 24-36 tháng: 02 nhóm, MG 3-4 tuổi: 02 lớp; MG 4-5 tuổi: 03 lớp; MG 5-6 tuổi: 03 lớp)

Số trẻ: 240 trẻ (trong đó nhóm 24-36 tháng: 49 trẻ, MG 3-4 tuổi: 42 trẻ; MG 4-5 tuổi: 74 trẻ; MG 5-6 tuổi: 75 trẻ)

* Dự kiến năm học 2026-2027 sẽ mở thêm một lớp nhà trẻ 18-24 tháng.

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế quy định, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan, tạo thuận lợi cho cha mẹ trẻ, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi;

Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh;

Phân đầu tăng huy động trẻ ra lớp, tăng cường cơ sở vật chất, giảm trẻ học trái tuyến, đảm bảo số lượng trẻ/nhóm/lớp theo Điều lệ trường mầm non (không vượt quá số lượng trẻ theo quy định).

2. Yêu cầu

Đảm bảo công tác điều tra chính xác số trẻ 0 đến 5 tuổi trong địa bàn, phân công giáo viên phụ trách từng tổ, rà soát đảm bảo số lượng trẻ/nhóm lớp theo quy định, hạn chế trẻ học trái tuyến trong nhà trường.

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, công khai các thông tin về tuyển sinh; nghiêm túc đảm bảo các quy định về tuyển sinh.

Đảm bảo an toàn cho giáo viên nhân viên, phụ huynh, học sinh trong quá trình thực hiện tuyển sinh một cách an toàn đạt hiệu quả.

Đề nghị giáo viên nhân viên, phụ huynh, học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định khi đến thực hiện hiện tuyển sinh trực tiếp, nộp hồ sơ nhập học cho trẻ.

III. NỘI DUNG

1. Công tác chuẩn bị (điều tra, tuyên truyền, rà soát các điều kiện...)

2. Kế hoạch tuyển sinh từng độ tuổi

STT	Độ tuổi tuyển sinh (trẻ)	Tổng số học sinh theo qui định	Số học sinh cần tuyển		Tổng số	Ghi chú
			Số trẻ năm cũ chuyển lên	Số trẻ tuyển sinh mới		
1	2021	105	74	31	105	Riêng trẻ 5 tuổi tuyển sinh 100%
2	2022	90	42	33	75	
3	2023	60	49	11	60	

STT	Độ tuổi tuyển sinh (trẻ)	Tổng số học sinh theo qui định	Số học sinh cần tuyển		Tổng số	Ghi chú
			Số trẻ năm cũ chuyển lên	Số trẻ tuyển sinh mới		
Cộng MG		255	165	75	240	
4	Trẻ nhà trẻ 18-24 tháng	15	0	15	15	Tuyển dân theo năm học vì trẻ nhỏ
5	Trẻ nhà trẻ 24-36 tháng	50	0	45	45	
Cộng NT		65	0	60	60	
Cộng MG+NT		320	165	135	300	

3. Đối tượng, điều kiện, chỉ tiêu tuyển sinh

a) Đối tượng: Trẻ sinh từ năm 2021 đến năm 2025 (*riêng trẻ khuyết tật có thể nhận trẻ ở độ tuổi cao hơn so với quy định chung tối đa là 03 tuổi*)

- Trẻ nhà trẻ: Trẻ sinh năm 2024, 2025 (trẻ từ 18 - 24 tháng, 24-36 tháng)

- Trẻ 3 tuổi sinh năm 2023

- Trẻ 4 tuổi sinh năm 2022

- Trẻ 5 tuổi sinh năm 2021

b) Điều kiện (trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú hiện có mặt trên địa bàn phường; trẻ có nhu cầu đến học trái tuyển...)

- Trẻ trên địa bàn, trẻ đủ độ tuổi có nhu cầu nhập học; trẻ (học sinh) khuyết tật, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Ưu tiên đối với trẻ trong độ tuổi ở địa bàn phường Nam Định

- Trẻ ngoài địa bàn có giấy tạm trú trên địa bàn phường Nam Định;

- Trẻ ngoài địa bàn: Nếu nhà trường chưa đủ chỉ tiêu số trẻ/nhóm- lớp theo quy định thì tiếp tục nhận trẻ ngoài địa bàn (Dự kiến một số trẻ ngoài địa bàn đến sinh sống và làm việc tại phường Nam Định và một số phường, xã lân cận: Thiên Trường,... (nếu trẻ chưa đủ sĩ số/nhóm - lớp).

c) Chỉ tiêu

Tổng số nhóm, lớp trong trường: 11, Trong đó nhóm trẻ: 3 nhóm; lớp mẫu giáo 8 lớp, bố trí tại 2 điểm trường, cụ thể như sau:

* **Khu A:** Số 25B - Đường 19/5, gồm 5 nhóm, lớp. Trong đó có 1 nhóm trẻ và 4 lớp mẫu giáo (MG 3-4 tuổi: 1 lớp; MG 4-5 tuổi 2 lớp; MG 5-6 tuổi: 1 lớp).

* **Khu B:** Số 68 Phù Long, gồm 6 nhóm, lớp. Trong đó có 2 nhóm nhà trẻ (18-24 tháng, 24-36th) và 4 lớp mẫu giáo (MG 3-4 tuổi: 1 lớp; MG 4-5 tuổi 1 lớp; MG 5-6 tuổi: 2 lớp).

4. Hình thức tuyển sinh

Trực tiếp tại văn phòng trường Mầm non Số 4 - đ/c: 68 Phù Long- Phường Nam Định, tỉnh Ninh Bình.

5. Thời gian đăng ký tuyển sinh.

Thời gian công khai tuyển sinh và các biểu theo TT29: Thời gian công khai: Từ ngày 15/5/2026 đến hết ngày 29/5/2026

Tuyển sinh từ ngày 30/6/2025 đến khi đủ chỉ tiêu

+ Buổi sáng từ 7h 00-11h

+ Buổi chiều từ 14h 00-17h00

6. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh (Đơn, Giấy khai sinh và thông tin của trẻ theo quy định....)

+ 02 Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

+ Đơn xin học;

+ Phiếu vào lớp;

+ Sơ yếu lý lịch;

+ Xác thực thông tin của trẻ qua ứng dụng VneID

+ Giấy tờ ưu tiên (Nếu có).

Nơi nhận:

- UBND phường (để b/c);
- LD trường (p/h chỉ đạo);
- Thành viên HĐTS (để t/h);
- Công thông tin, điện tử;
- Lưu: VT, HSTS

HIỆU TRƯỞNG



Trần Thanh Hà

UBND PHƯỜNG NAM ĐỊNH
TRƯỜNG MẦM NON SỐ 4

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55 /QĐ-MNS4

Nam Định, ngày 15 tháng 5 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2026 - 2027 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON SỐ 4

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của BộGDĐT Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1526/SGDĐT-GDTrH V/v hướng dẫn huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 các trường Tiểu học và tuyển sinh vào lớp 6 các trường THCS năm học 2026-2027.

Căn cứ chức năng và quyền hạn của hiệu trưởng trường Mầm non được quy định tại Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 của trường Mầm non Số 4;

Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng chuyên môn trường Mầm non Số 4.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026 - 2027 gồm các đồng chí (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng Tuyển sinh có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức tuyển sinh năm học 2026 - 2027 theo đúng quy chế tuyển sinh hiện hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Hiệu trưởng chỉ đạo và phân công.

Thời gian làm việc từ ngày 03/6/2026 đến hết ngày 05/6/2026.

Hội đồng Tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1;

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG


Trần Thanh Hà



DANH SÁCH

Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026 - 2027

(Kèm theo QĐ số: 55/QĐ-MNS4 ngày 15/5/2026 của trường MN Số 4)

STT	Họ và tên	Chức danh
1	Trần Thanh Hà	Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ
2	Nguyễn Thị Hồng Hạnh	P. Hiệu trưởng - Phó CTHĐ
3	Mai Thị Vân Anh	P. Hiệu trưởng - Ủy viên
4	Nguyễn Thị Phượng	TPCM - Thư ký
5	Đặng Thị Mai	Giáo viên - Ủy viên
6	Lê Thị Thu	Kế toán - Ủy viên

(Danh sách gồm 06 người)



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Hội đồng Tuyển sinh năm học 2026 - 2027

(Kèm theo QĐ số: 55 /QĐ-MNS4 ngày 15/05/2026 của trường MN Số 4)

Stt	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
Từ ngày 15/5/2026 đến hết ngày 30/5/2026.	1. Điều tra trẻ từ 0 - 5 tuổi. Thông báo lịch tuyển sinh. (Tại bảng tin, công thông tin, trang Websie của nhà trường). Thông báo kế hoạch tuyển sinh theo từng độ tuổi (Có bảng thông báo) 2. Công khai CSVC, Đội ngũ, Các khoản thu, chương trình GD	1. Đ/c: Nguyễn Thị Hồng Hạnh 2. Đ/c: Mai Thị Vân Anh	
Từ ngày 03/6/2026 đến hết ngày 04/6/2026.	1. Điều tra trẻ từ 0 - 5 tuổi 2. Phát hồ sơ và duyệt hồ sơ tuyển sinh.	1. Đ/c Lê Thị Thu	
Ngày 05/6/2026	1. Xếp lớp trẻ mới vào theo đúng độ tuổi. 2. Bán vé ăn tháng 6/2026 cho trẻ mới vào 3. Nhận cháu mới vào các lớp	Hội đồng tuyển sinh	
Đ/c Trần Thanh Hà phụ trách chung			